
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

28 ноября 2014 года                                                                                                          № 720 

с.Киясово 

 

 

О состоянии и мерах по улучшению деятельности  

МКОУ ДОД «Киясовская ДЮСШ» 

 

 

 

Заслушав информацию Байбородова В.П., директора муниципального казенного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Киясовская детско-

юношеская спортивная школа», по вышеназванному вопросу, Администрация района 

отмечает, что данное учреждение имеет лицензию на право ведения образовательной 

деятельности. 

В настоящее время в ДЮСШ занимается 606 человек, или 67 процентов от общего 

количества детей (в 2013 году - 5 5  процентов), проживающих в Киясовском районе, по 

следующим видам спорта: легкая атлетика - 244 человек, лыжные гонки - 82 человека, 

баскетбол - 61 человек, волейбол - 164 человека, футбол - 33 человека, шахматы - 22 че-

ловека. 

В школе работает 8 штатных тренеров и 14 тренеров по совместительству, из них 

имеют высшее профессиональное образование 13 тренеров, среднее профессиональное - 

6 тренеров, среднее образование - 2 тренера. 

В районе возобновлено проведение Спартакиады среди учащихся, ежегодно про-

водятся учебно-тренировочные сборы для легкоатлетов, что позволяет детям успешно 

выступать на республиканских соревнованиях по таким видам спорта как русская лапта, 

лёгкая атлетика, шахматы, шашки, футбол. 

За 10 месяцев 2014 года израсходовано на проведение спортивных мероприятий 

102 тысячи рублей, на приобретение инвентаря - 85 тыс.рублей, в 2013 году - соот-

ветственно 113 тысяч рублей и 30 тысяч рублей. 

Вопросы организации и развития детского спорта в Киясовском районе регулярно 

рассматриваются на заседании Совета по физической культуре и спорту, заседании Ко-

миссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, совещаниях при начальнике 

Управления образования Администрации района. 

Вместе с тем по-прежнему остается слабой материально-техническая база школы - 

большинство спортивных объектов не соответствует установленным нормам и пра-

вилам проведения соревнований по различным видам спорта, не удалось установить 

действенный контроль за работой тренеров ДЮСШ, улучшить качество проведения со-

ревнований. По-прежнему остается низкой квалификация тренеров. 

В соответствии со ст. 34 Устава муниципального образования «Киясовский район» 



ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Начальнику Управления образования Марьину А.Г.: 

- в срок до 1 марта 2015 года организовать публичный отчет директора детско-

юношеской спортивной школы во всех административных центрах сельских поселений; 

- в срок до 31 декабря 2014 года утвердить Положение о материальном стимули-

ровании деятельности тренеров-преподавателей; 

- усилить контроль со стороны руководителей образовательных учреждений за по-

становкой физкультурно-массовой работы в учреждениях образования. 

2. Директору МКОУ ДОД «Киясовская ДЮСШ»: 

- ужесточить контроль за соблюдением утвержденного расписания занятий тре-

неров с детьми; 

- в срок до 31 декабря 2014 года разработать задание для каждого тренера ДЮСШ; 

- создать систему работы со спонсорами, в том числе проживающими за пределами 

Киясовского района; 

- при подготовке команд по игровым видам спорта проводить соревнования по 

двум возрастным группам; 

- организовать выдачу воспитанникам ДЮСШ разрядных книжек и значков. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации муниципального образования «Киясовский район» по соци-

альным вопросам Васильеву Т.Е. 

Информацию о принятых мерах представить главе Администрации района до 15 

марта 2015 года. 

 

Глава Администрации  

МО «Киясовский район»                                                                                  С.В.Мерзляков 


